ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________________________________

Số:           /UBND-VX Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2026

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

24/2025/TT-BNV ngày 24/12/2025

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc

  Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

  Thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân

  Thành phố;

- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 24 tháng 12 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư

số 24/2025/TT-BNV về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư

số 09/2005/TT-BNV ngày 05 tháng 01 năm 2005 về hướng dẫn thực hiện chế độ

phụ cấp đặc biệt đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang

(gọi tắt là Thông tư số 24/2025/TT-BNV), có hiệu lực thi hành từ ngày 01

tháng 01 năm 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 857/TTr-SNV ngày 15

tháng 01 năm 2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố, yêu cầu:

1. Người đứng đầu các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Thành phố, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, các Hội do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp Thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố có trách nhiệm:

- Tổ chức triển khai nội dung Thông tư số 24/2025/TT-BNV đến cán bộ,

công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong cơ quan, đơn vị và các cơ quan,

đơn vị trực thuộc (nếu có).

- Căn cứ các nội dung tại Thông tư số 24/2025/TT-BNV để xác định đối tượng

và mức phụ cấp đặc biệt được hưởng để thực hiện đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lao động hợp đồng thuộc phạm vi quản lý.

2

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, các cơ quan,

tổ chức, đơn vị có ý kiến gửi về Sở Nội vụ để được hướng dẫn hoặc tổng hợp

trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, giải quyết.

(Đính kèm Thông tư số 24/2025/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm văn bản);

- TTUB: CT, các PCT;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Các Phòng NCTH;

- Lưu: VT, (VX/KN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường

		2026-01-21T12:27:02+0700

		2026-01-21T14:29:24+0700

		2026-01-21T14:29:29+0700

		2026-01-21T14:29:30+0700

		2026-01-21T14:29:50+0700